ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20»  декабря  2022 г.                               с. Уймень                              №87

Об отмене нескольких нормативно правовых актов

сельской администрации Уйменского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от

19.12.2016г №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат,

пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской

Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального

закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей,

имеющих детей», Постановлением Правительства Российской Федерации от

27.01.2022г №57 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и

компенсаций в 2022 году», Уставом муниципального образования Уйменское

сельское поселение, Глава сельской администрации Уйменского сельского

поселения

ПОСТАНОВИЛ:

1. Отменить Постановление главы сельской администрации Уйменского

сельского поселения от 10.01.2018г №1 «Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на

погребение», согласно приложения №1.

2. Отменить Постановление главы сельской администрации Уйменского

сельского поселения от 25.01.2019г №7 «Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на

погребение», согласно приложения №2.

3. Отменить Постановление главы сельской администрации Уйменского

сельского поселения от 31.01.2020г №8 «Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на

погребение», согласно приложения №3.

4. Отменить Постановление главы сельской администрации Уйменского

сельского поселения от 29.01.2021г №1 «Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на

погребение», согласно приложения №4.

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

JОП

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

   6. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уйменского сельского поселения                                 Е.И. Иванова

Приложение №1

К Постановлению Главы сельской администрации

Уйменского сельского поселения

№87 от 20.12.2022г

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

Поселения

Чойского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймак

Уймен iypтынг

Администрациязы

J Ö П

        10 января  2018 г. с. Уймень    № 1

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг на погребение

На основании Федеральных законов от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в

соответствии с Уставом муниципального образования Уйменское сельское

поселение, глава сельской администрации МО «Уйменское сельское

поселение»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг на погребение, согласно

приложению №1.

2. Распространить действие настоящего постановления с 01 февраля 2018

года.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах

на территории Уйменского сельского поселения, а так же на

официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельской администрации

Уйменского сельского поселения                                           О.А. Купреева

Приложение №1

к Постановлению главы администрации

МО «Уйменское сельское поселение»

№1 от 10.01.2018г.

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

        Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на

себя обязанность осуществить погребение умершего:

№

п/п

Наименование услуг Стоимость с Р.К. 40%

1 Оформление документов, необходимых

для погребения- оформление

свидетельства о смерти

Бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения *

3018,33

3 Перевозка тела умершего на кладбище 1697,83

4 Погребение ** 3320,18

 Итого  8036,34

• *в услугу входит изготовление необитого гроба, доставка по

заявленному адресу (месту нахождения тела умершего), в пределах

сельского поселения.

• **В услугу входит рытье могилы, забивка крыши гроба, опускание в

могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма.

Расчет составил:

Старший специалист 1 разряда                                     М.Д. Ефимова

Приложение №2

К Постановлению Главы сельской администрации

Уйменского сельского поселения

№87 от 20.12.2022г

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

Поселения

Чойского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймак

Уймен iypтынг

Администрациязы

J Ö П

           25   января  2019 г. с. Уймень     № 7

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг на

погребение

            На основании Федеральных законов от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в

соответствии с  постановлением Правительства РФ «Об утверждении размера

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», Уставом

муниципального образования Уйменское сельское поселение, глава сельской

администрации МО «Уйменское сельское поселение»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг на погребение, согласно

приложению №1.

2. Распространить действие настоящего постановления с 01 февраля 2019

года.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах

на территории Уйменского сельского поселения, а так же на

официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава МО «Уйменского сельского поселения»                          О.А. Купреева

Приложение №1

к Постановлению главы администрации

МО «Уйменское сельское поселение»

№ 7 от 25 января 2019г.

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

        Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего:

№

п/п

Наименование услуг Стоимость с Р.К. 40%

1 Оформление документов, необходимых для

погребения- оформление свидетельства о

смерти

Бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения *

3166,34

3 Перевозка тела умершего на кладбище 1769,25

4 Погребение ** 3439,46

 Итого  8325,05

• *в услугу входит изготовление необитого гроба, доставка по

заявленному адресу (месту нахождения тела умершего), в пределах

сельского поселения.

• **В услугу входит рытье могилы, забивка крыши гроба, опускание в

могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма.

Расчет составил:

Старший специалист 1 разряда                                        М.Д. Ефимова

Приложение №3

К Постановлению Главы сельской администрации

Уйменского сельского поселения

№87 от 20.12.2022г

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

Поселения

Чойского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймак

Уймен iypтынг

Администрациязы

J Ö П

           31   января  2020 г. с. Уймень     № 8

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг на

погребение

            На основании Федеральных законов от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в

соответствии с  постановлением Правительства РФ «Об утверждении размера

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Уставом

муниципального образования Уйменское сельское поселение, глава сельской

администрации МО «Уйменское сельское поселение»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг на погребение, согласно

приложению №1.

2. Распространить действие настоящего постановления с 01 февраля 2020

года.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах

на территории Уйменского сельского поселения, а так же на

официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава МО «Уйменского сельского поселения»                          О.А. Купреева

Приложение №1

к Постановлению главы администрации

МО «Уйменское сельское поселение»

№ 8 от 31 января 2020г.

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

        Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего:

№

п/п

Наименование услуг Стоимость с Р.К. 40%

1 Оформление документов, необходимых для

погребения- оформление свидетельства о

смерти

Бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения *

3209,83

3 Перевозка тела умершего на кладбище 1822,33

4 Погребение ** 3542,64

 Итого  8574,80

• *в услугу входит изготовление необитого гроба, доставка по

заявленному адресу (месту нахождения тела умершего), в пределах

сельского поселения.

• **В услугу входит рытье могилы, забивка крыши гроба, опускание в

могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма.

Расчет составил:

Старший специалист 1 разряда                                        М.Д. Ефимова

Приложение №4

К Постановлению Главы сельской администрации

Уйменского сельского поселения

№87 от 20.12.2022г

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

Поселения

Чойского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймак

Уймен iypтынг

Администрациязы

J Ö П

           29 января  2021 г. с. Уймень     № 1

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг на погребение

            В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от

19.12.2016г №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», в соответствии с  постановлением

Правительства РФ «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и

компенсаций в 2021 году», Уставом муниципального образования Уйменское

сельское поселение, глава сельской администрации МО «Уйменское сельское

поселение»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг на погребение, согласно

приложению №1.

2. Распространить действие настоящего постановления с 01 февраля 2021

года.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах

на территории Уйменского сельского поселения, а так же на

официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава МО «Уйменского сельского поселения»                          О.А. Купреева

Приложение

к Постановлению главы администрации

МО «Уйменское сельское поселение»

№ 1 от 29 января 2021г.

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

        Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего:

№

п/п

Наименование услуг Стоимость с Р.К. 40%

1 Оформление документов, необходимых для

погребения- оформление свидетельства о

смерти

Бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения *

3367,11

3 Перевозка тела умершего на кладбище 1911,63

4 Погребение ** 3716,23

 Итого  8994,97

• *в услугу входит изготовление необитого гроба, доставка по заявленному адресу

(месту нахождения тела умершего), в пределах сельского поселения.

• **В услугу входит рытье могилы, забивка крыши гроба, опускание в могилу,

засыпка могилы, устройство надмогильного холма.

Расчет составил:

Старший специалист 1 разряда                                        М.Д. Ефимова